

BILANCIO AL 31/12/2017
STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	Dati in EURO	
	31/12/2017	31/12/2016
A) Quote associative ancora da versare		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	550
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	42.474	33.782
Totale	42.474	34.332
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	1.947.560	1.751.711
2) impianti e attrezzature	2.745	3.697
3) altri beni	132.467	78.042
4) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	2.082.772	1.833.450
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	38.194	38.194
2) crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
3) altri titoli	50.000	50.000
Totale	88.194	88.194
Totale immobilizzazioni (B)	2.213.440	1.955.976
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
Totale	0	0
II - Crediti:		
1) verso clienti di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	330.164	214.981
2) crediti verso altri di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	30.816	139.495
Totale	9.875	9.050
Totale	360.980	354.476
III - Attività finanziarie non immobilizzate		
1) partecipazioni		
2) altri titoli		
Totale	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	45.617	83.973
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa	7.200	10.139
Totale	52.817	94.112
Totale attivo circolante (C)	413.797	448.588
D) Ratei e risconti	25.637	81.036
Totale attivo	2.652.874	2.485.600

Bilancio al 31 dicembre 2017 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 16 aprile 2018

BILANCIO AL 31/12/2017
STATO PATRIMONIALE

	Dati in EURO	
	31/12/2017	31/12/2016
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	130.000	130.000
II - Patrimonio vincolato		
1) riserve statutarie	30.463	0
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) fondi vincolati destinati da terzi	0	0
III - Patrimonio libero		
risultato gestionale esercizio in corso	59.923	9.502
riserve accantonate negli esercizi precedenti	762.116	752.614
Totale	982.502	892.116
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) altri		
Totale	0	0
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	279.531	222.975
D) Debiti		
1) debiti verso banche	954.637	975.667
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	774.944	809.428
2) debiti verso altri finanziatori		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) acconti		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) debiti verso fornitori	156.708	178.449
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) debiti tributari	44.550	29.412
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	43.348	31.613
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) altri debiti	160.776	130.985
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
9) altri debiti		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale	1.360.019	1.346.126
E) Ratei e risconti	30.822	24.383
Totale passivo	2.652.874	2.485.600

Bilancio al 31 dicembre 2017 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 16 aprile 2018

CONSUNTIVO ANNO 2017 verso CONSUNTIVO ANNO 2016
RENDICONTO GESTIONALE

Oneri	Valori in Euro		Proventi	Valori in Euro	
	2017	2016		2017	2016
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi da attività tipiche		
1.1) Acquisti	174.241	120.142	1.1) Da contributi su progetti	153.639	261.534
1.2) Servizi	523.499	516.322	1.2) Da contratti con enti pubblici	1.168.979	611.842
1.3) Godimento beni di terzi	87.796	57.166	1.3) Da soci ed associati		
1.4) Personale	917.641	644.965	1.4) Da non soci		
1.5) Ammortamenti	36.895	21.733	1.5) Altri proventi e ricavi	23.817	50.088
1.6) Oneri diversi di gestione	26.239	17.743			
Totale Oneri da attività tipiche	1.766.311	1.378.071	Totale Proventi da attività tipiche	1.346.435	923.464
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Devoluzione 5 per mille	8.393	5.033	2.1) Devoluzione 5 per mille	75.760	81.670
2.2) Raccolta fondi 2			2.2) Donazioni da Privati/Aziende	476.958	484.112
2.3) Raccolta fondi 3			2.3) Lasciti	56.766	
2.4) Attività ordinaria di promozione	274.335	237.524	2.4) Altri	179.209	163.768
Totale Oneri promozionali	282.728	242.557	Totale Proventi da raccolta fondi	788.693	729.550
3) Oneri da attività accessorie			3) Proventi da attività accessorie		
3.1) Acquisti			3.1) Da gestioni commerciali accessorie		
3.2) Servizi			3.2) Da contratti con enti pubblici		
3.3) Godimento beni di terzi			3.3) Da soci ed associati		
3.4) Personale			3.4) Da non soci		
3.5) Ammortamenti			3.5) Altri proventi e ricavi		
3.6) Oneri diversi di gestione					
Totale Oneri da attività accessorie	0	0	Totale Proventi da attività accessorie	0	0
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	11.288	13.828	4.1) Da rapporti bancari	0	758
4.2) Su prestiti	19.919	10.645	4.2) Da altri investimenti finanziari		
4.3) Da patrimonio edilizio			4.3) Da patrimonio edilizio	15.600	6.500
4.4) Da altri beni patrimoniali			4.4) Da altri beni patrimoniali	3.200	
4.5) Oneri straordinari	26.041	9.123	4.5) Proventi straordinari	12.281	3.454
Totale Oneri finanziari e patrimoniali	57.247	33.596	Totale Proventi finanziari e patrimoniali	31.081	10.712
5) Oneri di supporto generale					
5.1) Acquisti					
5.2) Servizi					
5.3) Godimento di beni di terzi					
5.4) Personale					
5.5) Ammortamenti					
5.6) Altri oneri					
Totale oneri di supporto generale	0	0			
Totale Oneri	2.106.286	1.654.224	Totale Proventi	2.166.209	1.663.726
Risultato gestionale positivo	59.923	9.502	Risultato gestionale negativo		

Bilancio al 31 dicembre 2017 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 16 aprile 2018